令和５年７月１０日

報道機関各位

長岡市教育部中央図書館長

      昭和レトロモダンのカリスマ

 「中原淳一展～美しく装うことの大切さ～」を開催

戦前から戦後にかけて画家、ファッションデザイナー、イラストレーター、編集者

など、多方面で才能を発揮した中原
なかはら

淳 一
じゅんいち

（1913-1983）は、独自の視点から、日常を楽

しむライフスタイルを提案し、昭和の女性の生き方に大きな影響を与えました。本展

では、自ら手がけた人気雑誌に掲載した表紙や挿絵の原画などを通して、中原淳一の

功績を振りかえるとともに、その魅力にせまります。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いいたします。

 中原淳一展～美しく装うことの大切さ～

１ 期  間  ７月 15 日（土）～10 月１日（日）

※月曜日休館（祝日の場合は開館

し、翌日休館）

２ 開館時間  午前９時 30 分～午後５時

３ 会  場  長岡市栃尾美術館 展示室Ⅰ・Ⅱ

（長岡市上の原町１－13）

４ 料  金  一般 700 円、高校・大学生 300 円、

小・中学生 100 円

５ 展示内容  人気雑誌『少女の友』『それいゆ』『ひまわり』などに掲載された

表紙原画や挿絵など約 100 点を紹介。

６ 会期中のイベント  ●つきいち☆アート

7 月 23 日（日）ペーパービーズのアクセサリー

8 月 27 日（日）ダンボール織りでアート

9 月 24 日（日）おしゃれなＢＯＸづくり
※いずれも午後１時 30分～３時

会場：アトリエ 定員:8 人

●とちびまつり

9 月 30 日（土）、10 月 1日（日）午前 10 時～午後４時

会場：アトリエ・ギャラリー

県内のクラフト作家による簡単なＷＳや販売を行います。

 問い合わせ：教育部中央図書館 栃尾美術館 近藤

TEL ０２５８－５３－６３００

長岡市

県内では初の個展 !!

『それいゆ』

『それいゆ』第 31号 1954 年